**VERS. 3.** — *Pilatus autem, etc.* Cum duo objecta

fuissent, scilicet quod attributa reddi prohibere Christum diceret, Pilatus potuit audire quod tributus dixerat: *Reddite quæ sunt Cæsaris* et inde hoc quasi apertum mendacium nihil solum quæ nesciebat quæsit.

*Tu dicis.* Eodem verbo quo principibus salutatum, respondet et præsi, ut propria ambo condemnentur.

**VERS. 4.** — *Nihil invenio.* Pridie quam per Dominum, ait discipulis: *Venit princeps meus, et non habet in me quidquam.* (Luc. x quia princeps, id est Pilatus, eum absolvit, nihil damnationis invenit, vide quid agant qui non æquitatis amore verum investigant, viduæ stimulo justum damnare laborant.

**VERS. 2.** — *Commovet populum.* Non illi se accusant. Docuisse enim populum, et a corporis ignavia docendo commovisse, talique a Galilæa usque ad Judæam, id est totam provinciam terram, a fine usque ad finem pertransiit criminis sed iudicium est virtutis. Denique nec interrogandum Salvatorem de hoc re magis nacta occasione, liberum ab eo iudicium cupit reddere.

**VERS. 7.** — *Et ut cognovit.* Ne contra invidiam et quem traditum per invidiam noverat, sentire dare cogatur, Herodi mittit audiendum, tetrarcha vel absolveretur vel damnaretur, qua Judæis excusatio remaneret, Herodes qui natu et religione Judæus erat, ovid de senserit, ostendere permissus est, ut utraque et Judæa in qua Christus natus, et Galilæa nutritus erat, in ejus necem conspirasse monstraret.

*At ipse nihil respondit.* Tacuit et nihil fecit et Herodis incredulitas non merebatur videre et Dominus jactantiam declinabat. Significat in Herode omnes impii, qui non credit et prophetis, et in Evangelio Christi opera non possunt. Principibus ergo sacerdotum santibus apud Pilatum pauca, apud Herodem respondet, ne crimen diluens dimissus a per crucis utilitatem differret.

**VERS. 14.** — *Et illudit.* Quod in alba vestitur et illuditur, significat quod pro totius peccatis in carne casta immolatus agnus est et sepultus: quod hic alba, juxta alios Evangelium purpurea vel coccinea veste illuditur, indutus nat geminum martyrii genus: quo in passione Ecclesia adornatur, ut sit candidus actione, et sanguine. Ipse enim membrorum flosculans, in pace lilia gignit, bello rosas. *Et ad Pilatum.* Ad Herodem mittitur, ad Pilatum mittitur, et si uterque reum non pronuntiat, tamen iniquitatis stimulis obsequitur.

**VERS. 12.** — *Et facti sunt amici.* Nefandus, quod Herodes et Pilatus in occidendo Christum pigerunt, successores eorum hæreditario jure diunt, dum Judæi et gentiles, sicut genere et re, ita mente quoque dissidentes, in Christianis